
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 565 / 2016

OGGETTO:  SETTORE  FINANZIARIO:  VARIAZIONI  AL  FONDO  PLURIENNALE 
VINCOLATO E STANZIAMENTI CORRELATI (ART 175, COMMA 5-QUATER, 
LETT.B), D.LGS. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

- delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28.04.2016 avente ad oggetto: "Approvazione 
del bilancio di previsione 2016/2018";

-  delibera  di  Consiglio  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28.04.2016  avente  ad  oggetto 
"Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (dup). 
Anni 2016/2018";

- delibera di Giunta comunale n. 45 del 03.05.2016 avente ad oggetto: "Approvazione del 
piano  esecutivo  di  gestione  e  conseguente  assegnazione  degli  obiettivi  nonchè  delle 
risorse finanziarie, umane e strumentali ai responsabili di settore";

-  delibera di  Giunta Comunale n. 77 del  25.07.2016 avente ad oggetto “Approvazione 
variazioni al bilancio di previsione ai sensi dell'art. 175, comma 5bis del d.lgs. 267/2000”;

- delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 26.07.2016 avente ad oggetto “Assestamento 
generale di bilancio, salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2016, variazioni agli esercizi 
2017-2018 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

- delibera di Giunta Comunale n. 78 del 28.07.2016 avente ad oggetto “Adozione dello 
schema del documento unico di programmazione (dup) per gli anni 2017-2019”;

- delibera di Giunta Comunale n. 79 del 28.07.2016 avente ad oggetto “Variazioni al Peg in 
recepimento della delibera consiliare relativa alla variazione di assestamento generale di 
bilancio e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

- delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 09.11.2016 - "Variazioni di bilancio ai  sensi 
dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 – Secondo provvedimento";

- delibera di Giunta Comunale n. 117 del 10.11.2016 -"Approvazione variazioni al bilancio 
di previsione 2016/2018 ai sensi dell'art. 175, C. 5bis, del D. Lgs. 267/2000";



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- delibera  di  C.C.  n.  63  del  28.11.2016 ad  oggetto:"Settore  finanziario  -  Variazioni  di 
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";

-  delibere  di  G.C.  n.  123  del  24.11.2016  e  n.  125  del  30.11.2016 ad  oggetto: 
"Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2016/2018 ai sensi dell'art. 175 c. 5 bis.,  
del D.Lgs 267/2000";

- delibera di G.C. n. 127 del 01.12.2016  ad  oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento 
della  delibera  consiliare  n.  63/2016  relativa  alla  variazione  di  bilancio  -  terzo 
provvedimento e delle proprie deliberazioni n. 123/2016 e n. 125/2016".
Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” ;

- il  D.Lgs.  n.  126/2014  “Disposizioni  integrative  e  correttive  del  decreto  legislativo  23 
giugno 2011, n. 118, […]”,

- il Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze 20 maggio 2015 “Aggiornamento 
degli allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, […];

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. b), il 
quale attribuisce al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile 
finanziario,  la  competenza  ad  apportare  “le  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  
riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  correlati,  in  termini  di  
competenza e  di  cassa,  escluse quelle  previste  dall’articolo  3,  comma 5,  del  decreto  
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”

Richiamato altresì il punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Considerato che il  Regolamento di  Contabilità dell’Ente non disciplina diversamente la 
fattispecie di variazioni di cui sopra, la cui competenza rimane quindi in capo esclusivo al  
responsabile del servizio finanziario;

Visto  il decreto del Sindaco n. 2 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Alessandra  Gherardi  delle  funzioni  di  responsabile  del  settore  “Finanziario”  fino  al 
31/12/2017;

Attese le necessità  di  modificare gli  stanziamenti  del  fondo pluriennale vincolato e dei 
capitoli correlati in maniera più aderente all'evolversi dell’esigibilità, così come evidenziato 
nel seguente prospetto:

SETTORE DETERMINA_numero e data

Lavori Pubblici n. 557 del 29.12.2016

n. 559 del 29.12.2016



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

n. 560 del 29.12.2016

n. 561 del 29.12.2016

n. 564 del 30.12.2016

Risorse Umane
n. 553 del 29.12.2016

n. 554 del 29.12.2016

Accertata  la  propria  competenza  a  disporre  la  variazione  in  oggetto,  nelle  more 
dell’aggiornamento del Regolamento comunale di contabilità;

Visti:

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il vigente Statuto comunale;

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità nel testo vigente;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA

1. Di provvedere alle variazioni degli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e dei 
capitoli  correlati,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  5-quater,  lett.  b),  del  d.Lgs.  n. 
267/2000, secondo i prospetti sotto indicati:

Rif. Det. 553_risorse umane

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 59.539,04

Impegno esigibile 
Cap. 710110/99

€ 0,00

Fpv € 59.539,04

Totale € 59.539,04 Totale € 59.539,04

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 59.539,04
Impegno esigibile 
Cap. 710110/99

€ 59.539,04

Totale € 59.539,04 Totale € 59.539,04

ENTRATA 2016 SPESA 2016
Entrate parte corrente  € 25.098,22 Impegno esigibile 

Cap. 710110/6
€ 0,00



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Fpv € 25.098,22

Totale € 25.098,22 Totale € 25.098,22

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 25.098,22
Impegno esigibile 
Cap. 710110/6

€ 25.098,22

Totale € 25.098,22 Totale € 25.098,22

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 5.005,49

Impegno esigibile 
Cap. 7701700/99

€ 0,00

Fpv € 5.005,49

Totale € 5.005,49 Totale € 5.005,49

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 5.005,49
Impegno esigibile 
Cap. 7701700/99

€ 5.005,49

Totale € 5.005,49 Totale € 5.005,49

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 15.000,00

Impegno esigibile 
Cap. 510139/99

€ 0,00

Fpv € 15.000,00

Totale € 15.000,00 Totale € 15.000,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 15.000,00
Impegno esigibile 
Cap. 510139/99

€ 15.000,00

Totale € 15.000,00 Totale € 15.000,00

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 3.570,00

Impegno esigibile 
Cap. 510139/6

€ 0,00

Fpv € 3.570,00



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Totale € 3.570,00 Totale € 3.570,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 3.570,00
Impegno esigibile 
Cap. 510139/6

€ 3.570,00

Totale € 3.570,00 Totale € 3.570,00

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 1.109,41

Impegno esigibile 
Cap. 5711700/99

€ 0,00

Fpv € 1.109,41

Totale € 1.109,41 Totale € 1.109,41

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 1.109,41
Impegno esigibile 
Cap. 5711700/99

€ 1.109,41

Totale € 1.109,41 Totale € 1.109,41

Rif. Det. 554_risorse umane

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 23.000,00

Impegno esigibile 
Cap. 710110/77

€ 0,00

Fpv € 23.000,00

Totale € 23.000,00 Totale € 23.000,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 23.000,00
Impegno esigibile 
Cap. 710110/77

€ 23.000,00

Totale € 23.000,00 Totale € 23.000,00

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 5.500,00

Impegno esigibile 
Cap. 710110/66

€ 0,00

Fpv € 5.500,00

Totale € 5.500,00 Totale € 5.500,00



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 5.500,00
Impegno esigibile 
Cap. 710110/66

€ 5.500,00

Totale € 5.500,00 Totale € 5.500,00

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 2.000,00

Impegno esigibile 
Cap. 7701700/77

€ 0,00

Fpv € 2.000,00

Totale € 2.000,00 Totale € 2.000,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 2.000,00
Impegno esigibile 
Cap. 7701700/77

€ 2.000,00

Totale € 2.000,00 Totale € 2.000,00

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 8.000,00

Impegno esigibile 
Cap. 110110/98

€ 0,00

Fpv € 8.000,00

Totale € 8.000,00 Totale € 8.000,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 8.000,00
Impegno esigibile 
Cap. 110110/98

€ 8.000,00

Totale € 8.000,00 Totale € 8.000,00

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 1.918,00

Impegno esigibile 
Cap. 110110/97

€ 0,00

Fpv € 1.918,00

Totale € 1.918,00 Totale € 1.918,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Fvp € 1.918,00
Impegno esigibile 
Cap. 110110/97

€ 1.918,00

Totale € 1.918,00 Totale € 1.918,00

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 680,00

Impegno esigibile 
Cap. 1701700/97

€ 0,00

Fpv € 680,00

Totale € 680,00 Totale € 680,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 680,00
Impegno esigibile 
Cap. 1701700/97

€ 680,00

Totale € 680,00 Totale € 680,00

Rif. Det. 557_lavori pubblici

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 80.000,00

Impegno esigibile 
Cap. 77502465/3

€ 0,00

Fpv € 80.000,00

Totale € 80.000,00 Totale € 80.000,00

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 80.000,00
Impegno esigibile 
Cap. 77502465/3

€ 80.000,00

Totale € 80.000,00 Totale € 80.000,00

Rif. Det. 559_lavori pubblici

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 8.524,26

Impegno esigibile 
Cap. 77102400/4

€ 0,00

Fpv € 8.524,26

Totale € 8.524,26 Totale € 8.524,26

ENTRATA 2017 SPESA 2017 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Fvp € 8.524,26
Impegno esigibile 
Cap. 77102400/4

€ 8.524,26

Totale € 8.524,26 Totale € 8.524,26

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 2.394,74

Impegno esigibile 
Cap. 77102400/1

€ 0,00

Fpv € 2.394,74

Totale € 2.394,74 Totale € 2.394,74

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 2.394,74
Impegno esigibile 
Cap. 77102400/1

€ 2.394,74

Totale € 2.394,74 Totale € 2.394,74

Rif. Det. 560_lavori pubblici

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 5.935,85

Impegno esigibile 
Cap. 37501034/1

€ 0,00

Fpv € 5.935,85

Totale € 5.935,85 Totale € 5.935,85

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 5.935,85
Impegno esigibile 
Cap.37501034/1

€ 5.935,85

Totale € 5.935,85 Totale € 5.935,85

Rif. Det. 561_lavori pubblici

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 5.140,47

Impegno esigibile 
Cap. 77102400/1

€ 0,00

Fpv € 5.140,47

Totale € 5.140,47 Totale € 5.140,47

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp € 5.140,47
Impegno esigibile 
Cap. 77102400/1

€ 5.140,47

Totale € 5.140,47 Totale € 5.140,47



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Rif. Det. 564_lavori pubblici

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 21.306,01

Impegno esigibile 
Cap. 77102400/1

€ 0,00

Fpv  € 21.306,01

Totale  € 21.306,01 Totale  € 21.306,01

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp  € 21.306,01
Impegno esigibile 
Cap. 77102400/1

 € 21.306,01

Totale  € 21.306,01 Totale  € 21.306,01

Rif. Det. 564_lavori pubblici

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 1.417,96

Impegno esigibile 
Cap. 77102400/7

€ 0,00

Fpv  € 1.417,96

Totale € 1.417,96 Totale € 1.417,96

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp  € 1.417,96
Impegno esigibile 
Cap. 77102400/7

€ 1.417,96

Totale € 1.417,96 Totale  € 1.417,96

Rif. Det. 564_lavori pubblici

ENTRATA 2016 SPESA 2016

Entrate parte corrente  € 24.480,27

Impegno esigibile 
Cap. 80102168/12

€ 0,00

Fpv € 24.480,27

Totale € 24.480,27 Totale € 24.480,27

ENTRATA 2017 SPESA 2017 

Fvp  € 24.480,27
Impegno esigibile 
Cap. 780102168/12

€ 24.480,27

Totale € 24.480,27 Totale € 24.480,27



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2. Di demandare al servizio Segreteria di trasmettere il presente provvedimento con   
cadenza trimestrale alla Giunta Comunale (art. 175 5-quater lett. b); 

3. Di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo  prospetto 
redatto conformemente a quanto previsto dall l’all. 8/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

5.  Di  ottemperare all’obbligo imposto dal  D.Lgs. n.  33/2013 art.  23 disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Var. 
Impegno

77502465/3 2016 217
0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-80000

Var. 
Impegno

77102400/4 2016 217
2

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

SOCIETA' 
EMILIANA 
INFRASTRUTT
URE SRL

-8524.26

Var. 
Impegno

77102400/1 2016 217
3

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

SOCIETA' 
EMILIANA 
INFRASTRUTT
URE SRL

-2394.74

Var. 
Impegno

37501034/1 2016 217
4

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-5935.85

Var. 
Impegno

77102400/1 2016 217
5

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

ASFALTI 
PIACENZA SRL

-5140.47

Var. 
Impegno

710110/99 2016 217
7

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-59539.04

Var. 
Impegno

710110/6 2016 217
8

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-25098.22

Var. 
Impegno

7701700/99 2016 217
9

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-5005.49

Var. 
Impegno

510139/99 2016 218
0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-15000

Var. 
Impegno

510139/6 2016 218
1

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-3570

Var. 5711700/9 2016 218 ESIGIBILITA' -1109.41



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Impegno 2 POSTICIPATA

Var. 
Impegno

710110/77 2016 218
3

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-23000

Var. 
Impegno

710110/66 2016 218
4

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-5500

Var. 
Impegno

7701700/77 2016 218
5

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-2000

Var. 
Impegno

110110/98 2016 218
6

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-8000

Var. 
Impegno

110110/97 2016 218
7

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-1918

Var. 
Impegno

1701700/97 2016 218
8

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-680

Var. 
Impegno

77102400/1 2016 219
2

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-21306.01

Var. 
Impegno

77102400/7 2016 219
3

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-1417.96

Var. 
Impegno

80102168/12 2016 219
5

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-24480.27

Var. 
Bilancio 
Provv.

77502465/3 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-80000

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/99 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-59539.04

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/6 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-25098.22

Var. 
Bilancio 
Provv.

80102168/12 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-24480.27

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/77 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-23000

Var. 
Bilancio 

77102400/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-21306.01



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Provv.

Var. 
Bilancio 
Provv.

510139/99 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-15000

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/4 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-8524.26

Var. 
Bilancio 
Provv.

110110/98 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-8000

Var. 
Bilancio 
Provv.

37501034/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-5935.85

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/66 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-5500

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-5140.47

Var. 
Bilancio 
Provv.

7701700/99 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-5005.49

Var. 
Bilancio 
Provv.

510139/6 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-3570

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-2394.74

Var. 
Bilancio 
Provv.

7701700/77 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-2000

Var. 
Bilancio 
Provv.

110110/97 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-1918

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/7 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-1417.96



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Var. 
Bilancio 
Provv.

5711700/9 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-1109.41

Var. 
Bilancio 
Provv.

1701700/97 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

-680

Var. 
Bilancio 
Provv.

1701700/97 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

680

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

680

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

680

Var. 
Bilancio 
Provv.

5711700/9 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1109.41

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901061/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1109.41

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1109.41

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/7 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1417.96

Var. 
Bilancio 
Provv.

9910052/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1417.96

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999996/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1417.96

Var. 
Bilancio 
Provv.

110110/97 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1918



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1918

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

1918

Var. 
Bilancio 
Provv.

7701700/77 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

2000

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

2000

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

2000

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

2394.74

Var. 
Bilancio 
Provv.

9910052/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

2394.74

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999996/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

2394.74

Var. 
Bilancio 
Provv.

510139/6 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

3570

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901061/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

3570

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

3570

Var. 
Bilancio 
Provv.

7701700/99 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5005.49



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5005.49

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5005.49

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5140.47

Var. 
Bilancio 
Provv.

9910052/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5140.47

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999996/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5140.47

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/66 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5500

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5500

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5500

Var. 
Bilancio 
Provv.

37501034/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5935.85

Var. 
Bilancio 
Provv.

9912041/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5935.85

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

5935.85

Var. 
Bilancio 
Provv.

110110/98 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

8000



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

8000

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

8000

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/4 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

8524.26

Var. 
Bilancio 
Provv.

9910052/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

8524.26

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999996/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

8524.26

Var. 
Bilancio 
Provv.

510139/99 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

15000

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901061/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

15000

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

15000

Var. 
Bilancio 
Provv.

77102400/1 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

21306.01

Var. 
Bilancio 
Provv.

9910052/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

21306.01

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999996/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

21306.01

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/77 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

23000



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

23000

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

23000

Var. 
Bilancio 
Provv.

80102168/12 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

24480.27

Var. 
Bilancio 
Provv.

9910052/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

24480.27

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999996/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

24480.27

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/6 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

25098.22

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

25098.22

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

25098.22

Var. 
Bilancio 
Provv.

710110/99 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

59539.04

Var. 
Bilancio 
Provv.

9901101/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

59539.04

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999997/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

59539.04

Var. 
Bilancio 
Provv.

77502465/3 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

80000



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Var. 
Bilancio 
Provv.

9910052/0 ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

80000

Var. 
Bilancio 
Provv.

9999999999
999996/0

ESIGIBILITA' 
POSTICIPATA

80000

 

Lì, 30/12/2016 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


